
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VIII - Ambito Territoriale 

per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

 
Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria 

– Trani 
Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 
 

REFERENTE RECLUTAMENTO: Funzionario dott. LORUSO GENNARO SAVINO – A.A. Dott.ssa SARACINO Giacomina -A.A. Dott.ssa CARDONE Maria 
– Dott.ssa CUCCO Gisella – dott. ALTOMARE Giovanni 

 

 

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito Barletta, fa fede la data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado, e in particolare l’art. 11, comma 4, concernente la composizione del Comitato di 

valutazione;  

VISTA la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

VISTO il D.Lgs. 59/2017 e in particolare l’art. 13 relativo all’integrazione del Comitato di valutazione 

con il docente con funzione di tutor;  

VISTO l’art. 5, comma 8, del D.L. 44/2023 e ss.mm.ii, che recita: “il personale docente di cui all’oggetto, 

assunto a tempo determinato, oltre al percorso annuale di formazione e prova di cui all'articolo 13, comma 

1, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 ss.mm., svolge una lezione simulata dinanzi al Comitato di 

valutazione di cui all'articolo 11, co 4 D.Lgs. n. 297/94;  

VISTO l’art 6, comma 2 del D.M. 119/2023 che dispone: “Superate con valutazione positiva le procedure 

di cui all’articolo 13, comma 1, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, i docenti svolgono una lezione 

simulata dinanzi al Comitato di valutazione, che esprime un giudizio di idoneità o non idoneità nei 

confronti degli aspiranti”;  

VISTO che questo Ufficio è stato delegato ad individuare il componente esterno del Comitato di 

valutazione di cui in premessa, con nota emanata della Direzione Generale dell’Ufficio scolastico 

regionale per la Puglia di cui al prot. 35741/2025;  

 
DISPONE 

L’individuazione dei membri esterni dei Comitati di valutazione e per svolgimento della lezione simulata 
(art. 5 comma 8 del Decreto-legge n. 44/2023) – A. S. 2024/2025 – indicando accanto a ciascun 
nominativo la sede del Comitato esterno assegnata -, come di seguito: 

Codice scuola Denominazione scuola 
docenti neoassunti 

COMUNE DIRIGENTE 

BTAA8AL00A IC PADRE N.VACCINA-LOTTI-
DELLA VITTORIA 

Andria NATALE MARIA TERESA 

BTAA8AA00P I.C. "G. MODUGNO - RENATO 
MORO" 

Barletta LIONETTI ADDOLORATA 

BTEE85401V PAPA GIOVANNI XXIII Margherita di 
Savoia  

LA MACCHIA ANNA 
ANTONIETTA 

BTEE853013 
BTMM853012 

SCUOLA PRIMARIA CARELLA 
MARCONI BOVIO 

Canosa di Puglia LANDOLFI NADIA GIOVANNA 

BTEE86403G ALDO MORO - 6 CD ANDRIA Andria ATTIMONELLI Francesca 

BTEE80001E 
BTMM80001D 

PIETROCOLA CD MINERVINO 
MAZZINI 

Minervino Murge TOTARO GERARDO 

BTEE80101A MAZZINI - C.D.SPINAZZOLA Spinazzola BALDUCCI AMALIA 

BTMM8AP01V BATTISTI FERRARIS Bisceglie DE GENNARO VALENTINA 
 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VIII - Ambito Territoriale 

per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

 
Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria 

– Trani 
Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 
 

REFERENTE RECLUTAMENTO: Funzionario dott. LORUSO GENNARO SAVINO – A.A. Dott.ssa SARACINO Giacomina -A.A. Dott.ssa CARDONE Maria 
– Dott.ssa CUCCO Gisella – dott. ALTOMARE Giovanni 

 

 

Eventuali motivazioni ostative dovranno essere comunicate allo Scrivente Ufficio entro e non oltre lunedì  

16 giugno alle ore 10,00 (referenti LORUSSO, SARACINO). 

 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese 

o emolumento comunque denominato. 

 

 I Dirigenti di ciascuna Istituzione Scolastica provvederanno preliminarmente all’acquisizione della 

dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 8 dell’art. 1 della Legge 107/2015. In caso di 

incompatibilità del membro assegnato provvederanno alla immediata segnalazione a questo Ufficio per la 

dovuta sostituzione. 

 

 
      Il Dirigente 
Giuseppina Lotito 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai DD.SS. interessati 
C/o la scuola di servizio 
Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 
Al sito web 
Alla Direzione Generale – Ufficio Scolastico regionale per la Puglia 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it


 

 

 


		2025-06-13T12:41:46+0200


		2025-06-13T13:12:23+0200
	protocollo




